TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4478/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 4478/TCHQ-KTTT NGÀY 10 THÁNG 10 NĂM 2001 VỀ VIỆC PHÂN LOẠI MẶT HÀNG SỮA SKIM MILK POWDER

Kính gửi: - Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Ngày 28/9/2001 Bộ Tài chính có Công văn số 9229/TC-TCT gửi Tổng cục Hải quan về việc phân loại mặt hàng sữa bột Skim milk powder theo Biểu thuế nhập khẩu. Căn cứ vào công văn trên, Tổng cục Hải quan hướng dẫn các đơn vị như sau:

- Trước mắt, yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố kiểm tra lại toàn bộ hồ sơ nhập khẩu của các lô hàng sữa bột Skim milk powder của các doanh nghiệp nhập khẩu để xác định mã số trong Biểu thuế hiện hành:

+ Thuộc nhóm 0402 nếu được xác định là sữa đã tách kem.

+ Thuộc nhóm 0403 nếu được xác định là sữa đã tách bơ.

- Hiện nay các tiêu thức phân biệt giữa nhóm 0402 và 0403 trong Biểu thuế nhập khẩu hiện hành và Danh mục hàng hoá XNK Việt Nam với Danh mục HS có nhiều điểm bất hợp lý, Tổng cục đã có công văn trao đổi với Bộ Tài chính số 4471 TCHQ/KTTT ngày 9/10/2001. Khi nào Bộ Tài chính có ý kiến khống nhất, Tổng cục Hải quan sẽ có văn bản chỉ đạo tiếp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc kịp thời báo cáo về Tổng cục Hải quan (Cục KTTT-XNK) để hướng dẫn kịp thời.

	Hoàng Việt Cường
(Đã ký)